
 

 

UCHWAŁA NR LV/564/23 

RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 5 maja 2023 r. 

w sprawie w sprawie przyjęcia Regulaminu kąpieliska w Czarnej Sędziszowskiej pod nazwą  

„Lazurowe Wybrzeże” 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) 

Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania z kąpieliska pod nazwą „Lazurowe Wybrzeże” w Czarnej 

Sędziszowskiej o następującej treści: 

1. Kąpielisko wraz z plażami jest własnością Gminy Sędziszów Małopolski. 

2. Zarządcą kąpieliska jest Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sędziszowie Małopolskim zwany dalej - 

Zarządcą. 

3. Kąpielisko jest czynne w okresie sezonu kąpielowego określonego uchwałą Rady Miejskiej 

w Sędziszowie Małopolskim. 

4. Kąpielisko jest strzeżone w godzinach od 10:00 do 20:00. 

5. Zarządca kąpieliska nie ponosi odpowiedzialności prawnej za osoby korzystające z kąpieliska poza 

godzinami określonymi w regulaminie. 

6. Korzystanie z kąpieliska poza sezonem kąpielowym jest zabronione. 

7. Kąpielisko jest strzeżone przez ratowników tylko w wyznaczonej strefie. Poza tą strefą kąpielisko jest 

niestrzeżone. 

8. O dopuszczeniu lub zakazie kąpieli decyduje ratownik sygnalizując za pomocą wywieszonej flagi 

ostrzeżenia flagowe. 

9. Na terenie kąpieliska obowiązują następujące ostrzeżenia flagowe: 

a) flaga biała – kąpiel dozwolona 

b) flaga czerwona – kąpiel zabroniona 

c) brak flagi – brak dyżuru ratowniczego 

10. Ratownicy dozorują wyłącznie obszar przeznaczony do kąpieli i oznaczony: 

a) bojami czerwonymi – strefa dla nieumiejących pływać 

b) bojami żółtymi – strefa dla umiejących pływać 

c) bojami białymi – brodzik dla dzieci. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 17 maja 2023 r.

Poz. 2803



11. Za pozostawione na kąpielisku przedmioty wartościowe Zarządca nie ponosi odpowiedzialności. 

12. Dzieci do lat 13 mogą przebywać na terenie kąpieliska i korzystać z kąpieli wyłącznie pod opieką osoby 

pełnoletniej lub prawnych opiekunów. 

13. Dzieci nie mogą przebywać na terenie kąpieliska bez dozoru. 

14. Zarządca nie ponosi odpowiedzialności za bezpieczeństwo osób kąpiących się poza wyznaczoną strefą 

kąpieliska 

15. Leżakowanie dozwolone jest na całym terenie plaży przyległej do kąpieliska z wyjątkiem 

wyznaczonych stanowisk ratowniczych, dróg dojazdowych, ścieżek oraz miejsc wydzielonych jako służbowe 

i doraźnie rezerwowanych przez Zarządcę oraz wydzierżawianych/wynajmowanych. 

16. Osoby przebywające na kąpielisku bezzwłocznie zawiadamiają służby ratownicze o zaistniałym 

wypadku lub zaginięciu osoby oraz o innych zdarzeniach nadzwyczajnych mogących mieć wpływ na 

bezpieczeństwo osób. 

17. Wezwanie służb ratunkowych odbywa się pod nr 112. 

18. Osoby przebywające na kąpielisku podporządkowują się do poleceń służb ratowniczych. 

19. Ratownikami są osoby noszące ubiór w kolorze czerwonym z emblematem RATOWNIK. 

20. Osobom przebywającym na terenie kąpieliska nie wolno: 

a) przekraczać granicy strefy dla umiejących i nieumiejących pływać poza miejsca wydzielone bojami, 

b) wchodzić do wody wbrew zakazowi ratownika oraz w czasie w którym wywieszona jest czerwona flaga, 

c) niszczyć urządzeń, znaków, tablic, wyposażenia kąpieliska, 

d) skakać do wody z wieży ratunkowej, pomostów, 

e) popychać i wrzucać inne osoby do wody, 

f) jeździć rowerami po pomostach, malować i pisać po wykonanych obiektach i urządzeniach, 

g) wrzucać do wody jakichkolwiek przedmiotów zaśmiecających wodę, 

h) wchodzić na wyznaczone stanowiska ratownicze, 

i) używać do mycia ciała w czasie kąpieli mydła, szamponów i innych takich środków, 

j) wjeżdżać pojazdami za wyjątkiem służb ratunkowych i porządkujących, 

k) wędkować na terenie kąpieliska, 

l) rozpalać grille i ogniska na terenie kąpieliska, 

m) wprowadzać zwierząt. 

21. Osoby korzystające z kąpieli zobowiązane są do noszenia stroju kąpielowego. 

22. Grupy zorganizowane zobowiązane są zgłosić swoją obecność na terenie kąpieliska ratownikowi. 

23. Skargi i wnioski należy zgłaszać Zarządcy kąpieliska tj. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

w Sędziszowie Małopolskim pod numerem tel. 17 2210808. 

§ 2. Regulamin podaje się do publicznej informacji poprzez zamieszczenie na stronie internetowej oraz na 

tablicach informacyjnych na terenie kąpieliska. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa Małopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Sędziszowie Małopolskim 

 
mgr Marek Pająk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2803


		2023-05-17T12:05:52+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




